リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

各 位

株式会社 東北銀行

 かんたんビジネスローンの取扱開始について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、当行に事業性融資の取引がない個人

事業主様専用の「かんたんビジネスローン」の取扱いを開始いたしますので下記の通りお

知らせいたします。

記

１．商品概要

ご利用いただける方

(1)借入時の年齢が満 20 歳以上で 80 歳以下（満 81 歳未満）に完

済できる個人事業主の方

(2)お住まいまたは事業を営む場所が当行営業区域内の方

(3)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

※当行に既に事業性のお借入がある場合はご利用できません。

お使いみち 事業性資金

ご融資金額 ５０万円以上５００万円以内（１万円単位）

ご融資期間 ６か月以上１０年以内（１か月単位）

ご融資利率

(1)固定金利

(2)金利は、審査結果により下表のいずれかになります。

審査結果 利率

１ｓｔ ４．５％

２ｎｄ ７．５％

３ｒｄ １４．５％

ご返済方法 毎月６日の元利均等返済となります。

2025 年 10 月 3日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：高木）

TEL：019-651-6716

担保・保証人 必要ありません。㈱クレディセゾンが保証します。

お申込方法
当行ホームページから仮審査申込を受付いたします。

※店頭での仮審査申込は受付しておりません。

  詳しくは、「商品概要説明書」を参照願います。また、ご返済額の試算については、

当行ホームページからご確認いただけます。

２．取扱開始日

  ２０２５年１０月６日（月）

以 上

 1/1 [F24]

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

（2025 年 10月 6日現在）

商品（ローン）名称 かんたんビジネスローン

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上で、８0 歳以下(満８1 歳未満)に完済できる個人

事業主の方

(2)お住まいまたは事業を営む場所が当行営業区域内の方

(3)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

※当行に既に事業性のお借入がある場合はご利用できません。

お使いみち 事業性資金

ご融資金額 ５０万円以上５００万円以内（１万円単位）

ご融資期間 6 か月以上１０年以内（１か月単位）

ご融資利率

(1) 固定金利

(2)金利は、審査結果により下表のいずれかになります。

審査結果 利率

１st ４．５％

２nd ７．５％

３rd １４．５％

ご返済方法 毎月６日の元利均等毎月返済とします。

担保・保証人

(1)必要ありません。

(2)株式会社クレディセゾンが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料
(1)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料はかかりません。

(2)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる

事項

(1)申込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

(2)詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

当行が契約している指

定紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜日（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時